

**Natur & Biomasse ApS**  
**Ø. Gesten Mosevej 20, 6621 Gesten**

---

**Årsrapport for**  
**2015/16**

---

**CVR-nr. 34 22 18 04**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2016..

---

Michael Vismar Birch  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Natur & Biomasse ApS  
Ø. Gesten Mosevej 20  
6621 Gesten

CVR-nr.: 34 22 18 04  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
3. regnskabsår

**Direktion**

Michael Vismar Birch

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Torvegade 16  
6600 Vejen

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er produktion, handel og formidling af biomasse og dermed beslægtet virksomhed samt konsulentvirksomhed vedrørende naturpleje.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 798.220 kr. mod 1.285.467 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 253.643 kr. mod 396.822 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>798.220</b>	<b>1.285.467</b>
1 Personaleomkostninger	-429.015	-688.357
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-32.776	-88.977
<b>Driftsresultat</b>	<b>336.429</b>	<b>508.133</b>
Andre finansielle indtægter	173	1.256
2 Øvrige finansielle omkostninger	-11.141	-526
<b>Resultat før skat</b>	<b>325.461</b>	<b>508.863</b>
3 Skat af årets resultat	-71.818	-112.041
<b>Årets resultat</b>	<b>253.643</b>	<b>396.822</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	200.000
Overføres til overført resultat	153.643	196.822
<b>Disponeret i alt</b>	<b>253.643</b>	<b>396.822</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Produktionsanlæg og maskiner	518.237	305.013
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>518.237</u>	<u>305.013</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>518.237</u></b>	<b><u>305.013</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	36.928	0
	Varebeholdninger i alt	<u>36.928</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	534.012	271.060
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	688
	Udsudte skatteaktiver	0	246
	Andre tilgodehavender	0	38.905
	Tilgodehavender i alt	<u>534.012</u>	<u>310.899</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.125.732</u>	<u>893.004</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.696.672</u></b>	<b><u>1.203.903</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.214.909</u></b>	<b><u>1.508.916</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	80.000	80.000
6	Overført resultat	536.305	382.662
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>716.305</u></b>	<b><u>662.662</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	21.082	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>21.082</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	167.074	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>167.074</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	25.738	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	814.350	263.242
	Gæld til tilknyttede virksomheder	51.052	0
	Selskabsskat	50.490	86.214
	Anden gæld	368.818	196.798
	Periodeafgrænsningsposter	0	300.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.310.448</u>	<u>846.254</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.477.522</u></b>	<b><u>846.254</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.214.909</u></b>	<b><u>1.508.916</u></b>

**9 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	240.657	476.224
Pensioner	61.061	60.738
Andre omkostninger til social sikring	3.324	4.410
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>123.973</u>	<u>146.985</u>
	<b><u>429.015</u></b>	<b><u>688.357</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.525	0
Andre finansielle omkostninger	<u>9.616</u>	<u>526</u>
	<b><u>11.141</u></b>	<b><u>526</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	50.490	116.184
Årets regulering af udskudt skat	<u>21.328</u>	<u>-4.143</u>
	<b><u>71.818</u></b>	<b><u>112.041</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>
		<u>463.225</u>
Kostpris primo		463.225
Tilgang		<u>246.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>709.225</u></b>
		<u>158.212</u>
Af- og nedskrivninger primo		158.212
Årets afskrivninger		<u>32.776</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>190.988</u></b>
		<u>518.237</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>518.237</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>237.800</u>

**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	80.000	80.000		
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	382.662	185.840		
Årets overførte overskud eller underskud	153.643	196.822		
	<b>536.305</b>	<b>382.662</b>		
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte for regnskabsåret	100.000	200.000		
	<b>100.000</b>	<b>200.000</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2016</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2015</b>
Leasingforpligtelser	25.738	51.470	167.074	0
	<b>25.738</b>	<b>51.470</b>	<b>167.074</b>	<b>0</b>

**9. Eventualposter  
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vismar Birch Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 96 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 10 t.kr.



## **Noter**

---

### **9. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende.  
Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift

Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

## Michael Vismar Birch

### Ledelse og dirigent

På vegne af: Natur og Biomasse ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-432049398479

IP: 176.23.178.119

2016-12-02 13:29:32Z

NEM ID 

## Henrik Esmann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255074332213

IP: 77.233.240.146

2016-12-05 11:24:36Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>